Fragment: Missale : Universitätsbibliothek Rostock, Fragm. theol. 31

<https://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1824536232>

Handschrift Freier  Zugang

nam doctrinam non sustinebunt
sed ad sua desideria coarctabunt
sibi mansuetos prurientes auri-
bus. Et a uitate quidem auditum
auertent: ad fabulas autem co-
uertentur. Tu uero uigila: in om-
nibus labora. Opus fac ewangeh-
te ministerium tuum imple. sobri-
us esto. Igo enim iam delibor: et
tempus mee resolutionis instat
Bonum certamen certavi. cursu
consummaui fidem seruauit. In re-
liquo reposita est michi corona
iusticie: quam reddet michi dñs
in illa die iustus iudex. Non solum
autem michi: sed et his qui diligunt
aduentum xpi. **Ex.** Ecce sacerdos
magnus qui in diebus suis placuit deo.
Non est inuentus similis illi cuius
seruaret legem excelsi. **Ula.** Inueni
dauid seruum meum oleo scō meo un-
xit. **Dixit ihc** **Sec.** **Sec.** **Sec.**
discipulis suis. Sint lumina in
candelis et lucerne ardentes in man-
ibus uestris. Et uos similes homini-
bus expectantibus dominum suum quan-
do uenerit a nuptiis: ut cum ue-
nerit et pullauerit candelam ap-

7
apianit ei. Beati sui illi quos cum
uenit dominus. inuenit uigila-
tes. Amen dico quod pretinget se et
faciet illos discumbere. et transiens
ministrabit illis. Et si uenit in se-
cunda uigilia et si in tertia uigilia
uenerit et ita inuenit: beati
sunt serui illi. Hoc autem scitote
quod si sciret p̄familias qua ho-
ra fur ueniret. uigilaret utique et
non sineret perfodi domum suam.
Ideo et uos estote parati: quia qua
hora non putatis. filius hominis
ueniet. **Off.** Inueni dauid seruum me-
um oleo scō meo unxi eum. manus enim
mea auxiliabitur ei et brachium meum co-
nseruabit eum. **S.** Sancti tui nos fortabit eum. **Sec.**
S. Quis domine ubique letificent
ut dum eorum mita recolimus
patrocinia sentiamus. **P.** **Sec.** **Sec.**
eius seruis que cum uenit dñs inue-
nerit. Amen dico uobis si
per omnia bona sua confiteret em-
etiam quiescentis omne **Sec.**
deus ut se preceptis mi-
sericordias et benedictio-
potiora sumemus. **P.** **Sec.**
et aduertit in dñm. et uenit. fit dñm

Fragm. theol. 31

de eo & sōm de dñica & de octa **In oct. nat**

domini stacio ad soam mar. trans

Dover natus est nobis. **Orō. ubini**

Deus qui salutis eterne beate
marie uirginitate secunda
humano generi premia pres-
titisti: tribue quesumus; ut ipse
pro nobis intercedere sentiamus.
p quam meruimus auctore uite
suscipere. Dñm nrm ihm xpm fi-
lium tuum Dñi te. **Et non fit ali-**

qua sū nisi tū de sctō basilio epō & cōfer-

lore & de sctā mar. ia v̄gine **Eplā. Apa-**

ruit grā dei saluatoris **Ex. Uicē**

o. nō fines. Notum fecit dñs. Allelu-

ya. Multiphazie olim deus loquens i

phetis nouissime dieb; istis loquutus ē

nobis in filio suo. Scdm lucam.

Ill: Postquam consummati sūt

dies octo ut circumcideretur puer:

uotatum est nomen eius ihs. Qu-

uotatum est ab angelo p̄uiscip̄

in utero conciperetur. Off. Tu sūt

celi & tua est t̄ra orbem t̄re. Secretum

ueneris nostris quesumus

domine precib; susceptis &

celestibus nos munda mystis.

& clementer exaudi. p. cō. Hic

Terunt omēs fines terre saluta. dent. **copl**

et nos communiō domine

purget a crimine: & interce-

dente beata dei genitricē maria

celestis remediū faciās eē con-

sortes. p eundem. In octa scti ste-

phan totum offiū misse dī sicut in die

preter orōnem que dī. Om̄p̄e sem-

piternē deus qui p̄micias. q̄

require post offiū scti step̄am. & fit cō-

memi de sctō ioh̄e. & de innocētib;.

In octa scti ioh̄is offiū misse dī sicut in fec-

to eius. p̄ma orō de die. Secda de inno-

centib;. T̄cia. Deus qui salutis et.

In octa sctōz innocētiū offiū mis-

se dī sicut in die. excepto qd̄ gl̄a in ex-

cellis. & allā. & p̄e misse ē dñr. p̄ma

orō de die. Secda. Deus q̄ salutis etne.

ctia. Eccleie tue. In uisilia ephyp̄ha

mē fit totum offiū misse de dñica pre-

ter ew̄ngl̄m qd̄ dī de uisilia. **ew̄. De**

functo herode. **In uisilia Dum me-**

ditum silentiū. p̄ orōmē require sup̄

in dōca precedenti. p̄ma orō de dñica. Se-

cunda. Deus qui salu. et. T̄cia. Eccleie.

Ill: Defuncto **Mattheum.**

herode: ecce apparuit anselus do-

mini in sompnis ioseph i espp

me erat & ego nesciebam eum Sed
ut manifestetur in isrl: propterea
ueni ego in aqua baptizans. Et
testimonium phibuit iohannes
dicens. Quia uidi spm descende
tem quasi columbam de celo: et
mansit sup eum. & ego nesciebam
eum. Sed qui misit me baptiza
re in aqua: ille in dixit. Super
quem uidi spm descendentem
& manentem sup eum. hic est qui
baptizat in spu sco. Et ego uidi:
& testimoniu phibui qd hic est fi

Hostias tibi dne iuis di. **Sette**
pro latu filii tui apparcio
ne defunz. suppliciter exorantes:
ut sicut ipse nroz auctor e inume
rum. ita sit ipse misericors & suscep
tor ihc xpc filius tuus dns nr. **Or**

Elesti lumine tecum **copl:**
qs dne deus nr semp & ubi
qs nos preuenit: ut mystrium cu
ius nos pncipes ee uoluisti; & pu
ro cernamus intuitu. & digno p
cipiamus effectu. **P. Q.** Ab octaua
epyphe usq; ad purificacem. post oro
nem diei dnr iste orones. Deus quita
luis es. Ecclie tue. ul. Deus oim fide

2
lum. **Q.** Si tempus breue fuit a pma
docta post octam epyphe usq; ad septuase
simam. ita qs officia rotaba non possunt
expleri suis diebz officia residuaz docta
rum distrahunt p eisdem si festum
non impediatur. Sile fit de doctis post octa
uam pentecostes usq; ad aduentu **Do**

Dominus terra **inimica ii. post epyp**
adoret te deus & psallat **phiam**
tibi psalmum dicat nomini tuo altiss
me. Subilate eo omis tra psalmum
dicite nomini eius date glam laudi ei.

Ompiternae sempiternae **bia orō**
deus qui celestia simul & t
rena modaris. supplicaciones p
mih tu clementer exaudi. & pa
tem tuam nris concede tempor

Rēs: Da **bs. p ad romano**
Fabentes donaciones scdm
gram que data est nobis differē
tes. Siue pphetias: scdm rōnem
fidei Siue ministeriu in minis
tranco Siue qui docet in doctri
na. Qui exhortatur in exhortā
do. Qui tribuit. in simplicitate.
Qui preest in sollicitudine. Qui
misetur in hilaritate. Dilectio
sine simulacione. Odientes ma

49.5.

Fragm. Theol. 31

1441-1445

linu: adherentes bono. Caritate
firmitatis inuicem diligentes: ho
nore inuicem preuementes Soli
tudine non pigri. Spū feruen
tes: domino seruentes. Spe ga
dentes: in tribulatione patientes
Oracioni instantes: necessitati
bus scōrum cōmunicantes hos
pitalitatem sectantes. Benedi
cite psequentibus uos: benedicite
et nolite maledicere. Gaudere cū
gaudentibus flere cū flentibus
Idipm inuicem sentientes Non
alta sapientes: sed humilibus
consciētes. **Ex** Misit domi
nū suū et sanauit eos. et eripuit
eos de manu eorum. **V** Confiteantur
domino miē eius et mirabilia eius fi
lius hominū **Ala**. **V** Laudate dñm oēs
angeli eius. laudate eum omēs uirtutē
Null: superciē **S. Iohānem** **1**
facte sunt in chana galylee: et
erat mī ihū ibi. Vocatus est autē
et ihc et discipuli eius ad nuptias
Et deficiente uino: dicit mī ihū
ad eum. Vinum non hnt. Et di
cit ei ihc. Quid mī et tibi est muli
er: Nondum enim uenit hora

mea. Dicit mī eius ministris Qd
cumq; dixerit uob facite. Erant
autem ibi lapidee ydus sex posi
te scdm purificationem iudeoz:
capiētes singule metretas bina
uel ternas. Dicit eis ihc. Imple
te ydus aqua. Et implerunt
eas usq; ad summum. Et dicit
eis ihc. Haurite nunc et ferte ar
chitriclino. Et tulerunt. Ut autē
sustant architriclinus aquā
uinum factum et non sciebat ū
de eēt. ministri autem sciebant
qui hauserant aquam uocat
sponsum architriclinus et dicit
ei. Omnis homo pmo uinum
bonum ponit et cum inebriati
fuerit. tunc id qd deterius ē Tu
autem seruasti bonum uinum
usq; adhuc. Hoc fecit iunctum
signorum ihc in chana galylee
et manifestauit glām suam et
crediderunt in eum discipuli
eius **Off**. **Jubilate deo uniuersa terra
iubilate deo uniuersa terra psalmum
dicite nomini eius uenite et audite
et narrabo uobis omēs qui timentis ce
lum quāta fecit dñs aīe mee. alla **Dei****

Petr. Comestor
Hipporia
Scholastica.

Paris 1578

12. April 2. Teil
Gross

Fo. 1447

linu: adherentes bono. Karitate
firmitatis inuicem diligentes: ho
nore inuicem preuementes Soli
citudine non pigri. Spū feruen
tes: domino seruentes. Spe ga
udentes: in tribulatione patientes
Orationi instantes: necessitati
bus scōrum cōmunicantes hos
pitalitatem sectantes. Benedici
te psequentibus uos: benedicite
et nolite maledicere. Gaudere cū
gaudentibus flere cū flentibus
Solidipm inuicem sentientes Non
alta sapientes: sed humilibus
consentientes. **Ex** Misit domi
nū librum suum et sanauit eos. et eripuit
eos de manu eorum. **V** Confiteantur
domino mīe eius et mirabilia eius fi
lius hominū **Ala**. **V** Laudate dñm oēs
angeli eius. laudate eum omīs uirtutē
Nul: **Supcie** **S. Iohānem** ei
facte sunt in chana galylee: et
erat mī ihū ibi. Vocatus est autē
et ihc et discipuli eius ad nuptias
Et deficiente uino: dicit mī ihū
ad eum. Vinum non hnt. Et di
cit ei ihc. Quid mī et tibi est muli
er: Non dum enim uenit hora

mea. Dicit mī eius ministris **Qd**
cumq; dixerit uobis facite. Erant
autem ibi lapidee ydrie sex posi
te scdm purificationem iudeorū:
capietes singule metretas bina
uel ternas. Dicit eis ihc. Imple
te ydrias aqua. Et implerunt
eas usq; ad summum. Et dicit
eis ihc. Haurite nunc et ferte ar
chitriclino. Et tulerunt. Ut autē
sustauit architriclinus aquā
uinum factum et non sciebat u
de eet. ministri autem sciebant
qui hauserant aquam uocat
sponsum architriclinus et dicit
ei. Omnis homo pmo uinum
bonum ponit et cum inebriati
fuerit. tunc id qd deterius ē Tu
autem seruasti bonum uinum
usq; adhuc. Hoc fecit initium
signorum ihc in chana galylee
et manifestauit glām suam et
crediderunt in eum discipuli
eius **Off**. **Jubilate** deo uniuersa terra
iubilate deo uniuersa terra psalmum
dicite nomini eius uenite et audite
et narrabo uobis omīs qui timentis ce
lum quāta fecit dñs aīe mee. **Ala** **Dei**

Handwritten marginal note in the top right corner, possibly a library or collection identifier.

Handwritten marginal note in the middle right margin.

309